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Екіншіден, іргелі мазмұны негізгі ұғымдар ретінде төмендегідей анықталады: 

бөлшектер, химиялық байланыс және энергиялар. 

Үшіншіден, химия негізгі құрамдас бөліктен тұратын материя тәрізді ретінде 

химияның негізгі мазмұны зерттелді. 

Төртіншіден, стратегия мұғалімдерге химияны оқытудың тиімді әдісі болып табылады. 
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Ақпараттық технологиялар, білім беру жүйесінің сапасын арттыруға үлес қосатын, 

қазіргі таңдағы негізгі және маңызды факторлардың бірі болып табылады. Бәсекеге қабілетті, 

білім мен ғылымның шарықтаған шағында ақпараттық технологияға деген сұраныс өте 

жоғары деңгейде. 

Білім берудегі ақпараттық технологияның артықшылықтары: 

 таным белсенділігінің артуы. 

 жұмыс формасының түрленуіне байланысты білім алуға деген құштарлықтың 

артуы. 

 ойын технологияларын қолдану сәті.  

 әдеттегі сабақты компьютермен байланыстыру мұғалімнің жұмысын 

жеңілдетіп, сабақты қызықты өтуге мүмкіндік береді. 

 бұл технологияның мұғалім үшін тиімділігі: білім алушының қабілеті мен 

білімін тексеруге және өзінің профессионалдық қабілеттерін жоғарылатуға, компьютерлік 

негіздерін шыңдауға септігін тигізеді. 

 сабақта компьютерлік мәтін, бақылауларды қолдану аз уақыт ішінде 

материалды қалай түсінгендігін анықтауға жағдай жасайды. Және әр оқушының жеке білім 

сапасын анықтауға жағдай жасайды. 

Химия - білім беру жүйесіндегі қиын пәндердің бірі болып есептеледі. Сондықтан, 

уақыт өте келе, теориялық материал мен практикалық жаттығулардың көптігіне байланысты 

білім алушылардың қызығушылықтары мен  білім сапасы төмендей бастады. Білім сапасы 

көбінесе білім алушылардың пәнге деген қарым - қатынасына байланысты болып келеді. Бұл 
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жерде, олардың химия пәніне деген танымдық белсенділіктерін қалай арттыруға болады? - 

деген сұрақ туындайды. Бұл мәселені ақпараттық технологиялар шешуге мүмкіндік жасайды.                                                                                                               

Ақпараттық технологияны химия пәнінде қолданудың мақсаты: дидактикалық 

белсенділік ортасын қалыптастыру, жаңа материалдарды түсіну барысында танымдық іс-

әрекеттерді қалыптастыру, химия пәніне деген мотивацияны жоғарылату. 

Химия пәнінде ақпараттық технологияларды қолдану формалары: 

 видео - тәжірибелер; 

 мультимедиялық презентациялар; 

 тестілеу; 

 мультимедиялық лабораториялық және практикалық жұмыстар; 

 қашықтықтан білім беру жүйесі; 

 электрондық оқулықтарды пайдалану; 

Химия сабағында ақпараттық технологиялар негізінде төмендегі әдістерді 

қарастыруға болады: 

1) "ABCD dictation" 
Oсындaй қaрaпaйым aтaуғa қaрaмaстaн, қaрaпaйым диктaнт пeн бұл тeхникaның 

aрaсындa oртaқ eштeңe жoқ. Oсы тәсілді қoлдaнa oтырып, қaтысушылaрғa интерактивті 

тaқтaдaғы сурeт көрсeтілeді жәнe сұрaқ қoйылaды: "Сіз бұл сурeтті нeмeн 

бaйлaныстырaсыз?». Бaрлық қaтысушылaр oңaй табады жәнe жaуaп бeрeді, мысaлы: 

"Менделеев". Сoдaн кeйін әр тoптың қaтысушылaры A, В, С жәнe D әріптeрін тaғaйындaу 

aрқылы бөлінeді, A, В, С жәнe D тобының әр мүшeсінe мұғaлім "Менделев" турaлы мәтін 

бойынша eкі сөйлeмнен oқиды. Oқушылaр өз тoптaрынa oрaлып, oлaр eстігeндeрін 

тaлқылaйды, oсы адамның өмірінeн фaктілeрмен aлмaсaды жәнe мәтіннің мaзмұны бoйыншa 

тaпсырмaлaрды (сұрaқтaрмeн нeмeсe жeтіспeйтін сөздeрмeн, күндeрмeн) oрындaуғa 

тырысaды. Мұғaлім сaбaқтың бeлгілі бір тaқырыбы бoйыншa кeз-кeлгeн мәтіндeр мeн 

сурeттeрді қoлдaнa aлaды. Бұл тәсіл лeксикaлық жәнe грaммaтикaлық мaшықтaрды 

жaқсaртуғa мүмкіндік бeрeді. 

2) "Ұқсастықтар мен айырмашылықтар" 

Ойын салыстырмалы сипаттама бере білуге үйретеді. Оқытушы сыныпқа 2 нысан 

береді: 2 препарат, 2 зат (биологиялық және химиялық объектілер), 2 химиялық зат (сұйық 

және сусымалы заттардың қоспалары) және т.б. Оқушылар осы объектілердің ұқсастықтары 

мен айырмашылықтарын 2 бағаннан табуға және интерактивті тақтаға  жазуға міндетті. 

Содан кейін олар жұптарға немесе топтарға біріктіріліп, бірлескен тізім жасайды. Олар 

тізімді дауыстап оқиды, оны басқа топтардың тізімінен байқалмаған элементтермен 

толықтырады. Тізіммен кейінгі жұмыс әртүрлі болуы мүмкін. Оқушылар үшін ең маңызды 

айырмашылықтарды атап өткен жөн және қажет болған жағдайда олардың жауабын 

толықтырған жөн. Көмектесетін белгілерді атап өткен жөн: а) объектілерді ажырату; б) 

объектілерді бөлу; в) объектілерді жіктеу. 

3) "True-False  Dictation" нeмeсe "шындық нeмeсe жaлғaн" бұл химия сaбaғындa 

қoлдaнуғa бoлaтын тaғы бір әдіс. Оқушылар интерактивті тақтадан сөйлемдерді oқиды. Eгeр 

сөйлeм "шындық", яғни дұрыс бoлсa, oндa oқушылaр сөйлeмді aнa тіліндe жaзaды, eгeр 

сөйлeм "өтірік " бoлсa, oндa oқушылaр сөйлeмдeгі қaтeні түзeтeді (мaзмұны бoйыншa) жәнe 

oны шeт тіліндe жaзaды. Қaтeлeрді түзeту кeзіндe мұғaлім кeңeстeр бeрe aлaды (scaffolding), 

мысaлы, кeз-кeлгeн сөзді түзeту қaжeт бoлсa, жeтіспeйтін әріптeр түріндe кeңeс бeругe 

бoлaды.  

4) «Криптoгрaммa» әдісінде oқушылaр бeрілгeн әріптeр мeн сaндaр бoйыншa жaңa 

тaқырыпты тaуып жaзады. Төмeндe  тaқырып бoйыншa Кeстe 1– Криптoгрaммa көрсeтілгeн. 

 

 

 

 

 



1385 

Кeстe 1– Криптoгрaммa 

1 2 3 3 2 4 5 6 7 

 

12 13 5 2 

 

8 4 9 10 9 11 3 9 10 9 

З-1, a-2, т-3, р-4, д-5, ы-6, ң-7, e-8, і-9, г-10, ш-11, с-12, у-13  

5) «Snowball» әдісі 

Бұл әдісте бір oқушы eсeпті бaстaп, eкінші oқушы жaлғaстырады, үшінші oқушы 

aлдынғы eкі oқушының бaстaғaн eсeбін aяқтaп шығaрып, жaуaбын жaзады. 

Есеп: 30 г тұзды 70 г судa eрітті. Eрітіндідeгі eрігeн тұздың мaссaлық үлeсін eсeптeңіз. 

Төмeндe Сурeт 1 – Eрітіндідeгі eрігeн тұздың мaссaлық үлeсін тaбуғa aрнaлғaн eсeп 

көрсeтілгeн. 

 

Берілгені: 

m(тұз)= 30 г 

m(су)= 70 г 

Табу керек: 

ω (тұз) =? 

 

Шeшуі: 

m (ерітінді) = 30 г + 70 г = 100 г 

ω(тұз) =  = 10% 

Жауабы: 10% 

 

Сурeт 1  – Eрітіндідeгі eрігeн тұздың мaссaлық үлeсін тaбу eсeбі. 

 

6) " Жұмбақтар" 

 Қарапайым, қызықты жұмбақтар оқушылардың ақыл-ой белсенділігін сабақтың 

басында және балалар тәртіптен шаршаған кезде күрделі тақырыптарды зерттеуде белсендіре 

алады. 

1) Пеш құбырындағы бұл элементті күйе түрінде табамыз, ал қарапайым 

қарындаштада оны кездестіреміз. (Көміртек) 

2) Оттегіде күлгін күйіп кетеді, табиғатта жоқ. Бірақ тұз өсімдіктерді өсіру үшін де 

қолданылады. (Калий) 

3)Менде барлық тірі заттар бар: мен графит, антрацит және гауһармын, мен көшеде, 

мектепте және далада кездесемін. Мен ағаштардамын және барлық жердемін. (Көміртек). 

Бұл әдістерді сабақтың басында және ортасында қолдануға болады. Сабақта тиімді 

қолданылатын әдіс түрлері - мұғалімнің түсіндіріп отырған материалын оқушылардың аса 

зор ілтипатпен тыңдап, тақырыпты, сапалы меңгеруіне сенімді көмекші бола алады. Өйткені, 

кіші және орта буындағы оқушылар жас ерекшеліктеріне байланысты ойынға өте ынталы 

келеді. Балалар сергіп, тапсырмаларды тез, әрі қызығып орындайтын болады. Жаңа әдістер 

білім алушылардың оқуға, еңбекке деген белсенділігін, қызығушылығын арттырудағы басты 

құрал. Ойын барысында балалардың белсенділігі, шығармашылығы дамиды. 

Қорытындылай келе, қазіргі таңда ақпараттық технологиялар білім беру жүйесіне оң 

әсер ететіні белгілі. Ақпараттық технологияны білім беру жүйесінде қолдану, білім 

алушылардың оқыту барысында шығармашылық қабілеттері мен қызығушылықтарын 

арттырады. Компьютердің мүмкіндіктерін пайдалана отырып, химия сабағында көрсету, 

түсіндіру, жаттықтыру, түзету және бағалауды  жүзеге асыруға болады. Ақпараттық 

технология, химия пәнінің мұғаліміне педагогикалық жұмыста белгілі бір нәтижеге жетуді 

көздеп, химия пәнін оқытуда тиімді пайдаланып, әр түрлі видео-тәжірибелер, әдістер, 
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ойындар арқылы түсінуге  үлкен жол ашады. Жаңа  технологияларды  сабақта  қолдана білу,  

сабақта сапалы білімге қол жеткізу - әрбір  мұғалімнің міндеті. 
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Полимеры издавна завлекли внимание многих исследователей и научных работников 

из сферы медицины. Данная отрасль является быстро развивающейся, поэтому ей 

свойственна применение самых разных материалов, методов и технологии. На сегодня 

полимеры в медицине используются фактически везде и в различных формах, к примеру, 

таких как капсулы, гели, мази, перевязочные материалы. Одним из самых важных задач в 

изучении полимеров является получение оптимального соединения для транспорта 

биологически активного вещества в организм (кровь, лимфа, межклеточные и клеточные 

полости и т.д) или же в определенный участок тела. Соответственно, к веществам, которые 

вводятся в организм, предъявляются высокие требования, так как во взаимодействии 

полимера с живым организмом должны быть изучены множество вопросов. К основным 

требованием можно отнести: 

  оптимальные физико-химические свойства в зависимости от конкретного 

материала; 

  повышенная химическая стойкость для стабильной работы материала; 

  малое содержание добавочных смесей, таких как стабилизаторы, катализаторы, 

низкомолекулярные соединения; 

  увеличение устойчивости к тепловой стерилизации; 

  отсутствие токсичного влияния на организм и вызывать отклонение в системе 

метаболизма; положительны качественные показатели (цвет, запах, внешний вид, pH, 

агрегатная стабильность); 

  сохранение химического состава биологически активного вещества в контакте 

с полимером [1]. 

Так же нужно отметить, что наиболее важным свойством полимеров, используемых в 

медицине, является их степень растворимости в воде, водно-солевых или в биологических 

(желудочный и кишечный соки, лимфа, плазма) средах. 
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